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Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej w zakresie podlegania
ubezpieczeniu zdrowotnemu

Zwracam się z wnioskiem o udzielenie indywidualnej interpretacji w zakresie podlegania 
składce zdrowotnej od przychodu Prokurenta uzyskanego na podstawie uchwały powołania. 
Wraz z wejściem w życie Polskiego Ładu od początku 2022 roku, zgodnie 
z art. 66.1 obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego podlegają:

35a) osoby powołane do pełnienia funkcji na mocy aktu powołania, które z tego tytułu pobierają 
wynagrodzenie.

Opis stanu faktyczneeo/przyszłeeo:

W Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością powyższą funkcję pełnią Prokurenci i z tego 
tytułu otrzymują wynagrodzenie. Z dniem 01.01.2022 roku zostali zgłoszeni do ubezpieczenia 
zdrowotnego. Jednak mamy wątpliwość czy jest to prawidłowe działanie. W świetle ustawy o 
podatku dochodowym od osób fizycznych przychód ten podlega pod art. 10.1 pkt 9 inne źródła. 
Spółka jako płatnik nie pobiera zaliczki na podatek. Podatnik rozlicza się sam z podatku od przychodu 
w zeznaniu rocznym.

Dodatkowo Zakład Ubezpieczeń Społecznych informuje, że jeżeli przychody Prokurenta 
dla celów przepisów ustawy o PIT są zaliczane do źródła przychodu określonego w art. 13 pkt 7 
ustawy o PIT to takie osoby powinny być zgłoszone do ubezpieczenia zdrowotnego jako osoby 
powołane do pełnienia funkcji za wynagrodzeniem. Problem w tym, że art. 13 pkt 7 ustawy o PIT 
mówi o przychodach otrzymywanych przez osoby, niezależnie od sposobu ich powołania, należące do 
składu zarządów, rad nadzorczych, komisji lub Innych organów. Prokurent nie należy do żadnego z 
tych organów, a więc trudno, aby jego przychody w ten sposób kwalifikować.

Wątpliwości budzi również art. 83 ust. 2 ustawy o świadczeniach zdrowotnych 
finansowanych ze środków publicznych:

W przypadku nieobliczania zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych przez płatnika, od 
przychodów stanowiących podstawę wymiaru składki, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 26 lipca 
1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych, składkę obliczoną za poszczególne miesiące 
obniża się do wysokości 0 zł.



Własne stanowisko wnioskodawcy: "- i '

Ze względu na różne stanowiska dotyczące podlegania składce zdrowotnej od pełnionej 
funkcji Prokurenta, które zostały przytoczone zgodnie z art. 66.1 oraz art. 83 ust. 2, nie mamy 
pewności,' że nasze działanie polegające na odprowadzaniu składki zdrowotnej od pełnionej funkcji 
Prokurenta jest prawidłowe. Dodatkowo ze stanowiska Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wynika, że 
powyższa składka nie powinna być odprowadzana.

. i
W związku z powyższym proszę o wydanie interpretacji dotyczącej opisanej sytuacji 

i wskazanie czy należy za takie osoby odprowadzać składki na ubezpieczenie zdrowotne.

Załączniki: •

1) Potwierdzenie opłaty za wniosek


